

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA ED EDUCATIVA DEL COMUNE DI CASSINA DEI PECCHI DEI SERVIZI

Id. 208439687

CIG: B88FFF905A

QUESITI id. 209656674

Nell'ambito della procedura in oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti:

1. Nell'art. 11 del Capitolato si afferma che "Rispetto alle assenze degli alunni è onere dell'aggiudicatario individuare una modalità organizzativa che permetta all'educatore di essere informato della durata delle assenze del minore ed evitare pertanto di prendere servizio". Tuttavia, poche righe sotto, è riportato quanto segue: "A fronte dell'assenza dell'utente titolare dell'intervento, sarà attivato il meccanismo di accantonamento delle ore non prestate in un'apposita banca ore. [...] La procedura di accantonamento sarà così regolamentata: - il 1° giorno di assenza, l'educatore rimane in servizio".

Si chiede dunque di chiarire se, effettivamente, l'educatore debba rimanere in servizio per il primo giorno di assenza del minore OPPURE se egli non debba prendere servizio nemmeno il primo giorno.

RISPOSTA:

Il primo giorno dovrà prendere servizio.

2. Alla luce delle risposte fornite ai quesiti individuati dall'ID. 208860395 e nella fattispecie:
 - DOMANDA: Art 9. tabella n educatori / n bambin*: post scuola infanzia: 84 bambin*, rapporto 1/20 sono indicati 2 operatori presenti: è un refuso? RISPOSTA: Sì, è un refuso.
 - DOMANDA: Art 9. tabella n educatori / n bambin*: pre scuola primaria: 69 bambin*, rapporto 1/25 sono indicati 2 operatori presenti: è un refuso? RISPOSTA: Sì, è un refuso.

Chiediamo di chiarire se a costituire refuso siano i 2 operatori presenti OPPURE il rapporto numerico educatori/bambini. Quale delle due affermazioni è un refuso?

RISPOSTA:

Il rapporto numerico è 1/20.